Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 19 Центрального района Волгограда»

ОГРН 1023403458506  ИНН 3444062910  КПП 344401001  e-mail: school19@volgadmin.ru

400066, Волгоград, ул. Советская, 24            8(442)38-68-02;38-60-54

П Р И К А З

от «19» января 2026 г.                             №24

О проведении итогового собеседования

в 9-х классах

       На основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда  от

05.12.2025 г. №778 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

МОУ Волгограда в 2025/2026 учебном году», приказа ЦТУ ДОАВ от 08.12.2025 г. №298 «О

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных

учреждений Центрального района Волгограда в 2025-2026 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в МОУ СШ №19 (далее - МОУ)

в 2026 году (далее - итоговое собеседование) в следующие сроки:

11 февраля 2026 года - основной срок проведения итогового собеседования.

11 марта 2026 года и 20 апреля 2026 года - дополнительные сроки проведения итогового

собеседования.

2. Назначить ответственным лицом за процедуру проведения итогового собеседования в

МОУ СШ №19 в строгом соответствии с установленными требованиями методиста

школы Сипкову Е.Ю.

3. Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования в 9-х классах:

собеседники-экзаменаторы:

­ Курилова Т.В., воспитатель ГПД

­ Морозова Ю.Ю., учитель английского языка

­ Колосова Е.Д., учитель географии

­ Кирносова А.М., учитель истории

­ Чипинова М.С., учитель английского языка

технический специалист:

­ Павлов В.А., инженер-программист

организаторы вне аудитории:

­ Милушкина А.А., педагог-психолог

­ Фетелава И.М., учитель физкультуры

4. Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования в 9-х классах:

­ Алексеенко Л.В., учитель русского языка и литературы

­ Котлова Н.С., учитель русского языка и литературы

­ Силкина Л.А., учитель русского языка и литературы

­ Колямина И.Б., учитель русского языка и литературы

­ Чудина Е.Г., учитель русского языка и литературы

ауд./каб. собеседники-экзаменаторы эксперт

ауд.1 (каб.31) Курилова Т.В. Котлова Н.С.

ауд.2 (каб.32) Морозова Ю.Ю. Алексеенко Л.В.

ауд.3 (каб.34) Колосова Е.Д. Силкина Л.А.

ауд.4 (каб.35) Кирносова А.М. Колямина И.Б.

ауд.5 (каб.36) Чипинова М.С. Чудина Е.Г.

Аудитории для ожидания: 9А – каб.37

                                              9Б – каб.33

                                              9В – каб.30

Начало итогового собеседования в 9.00.

5. Утвердить список учащихся, сдающих итоговое собеседование на территории МОУ, и

освободить их от занятий в день проведения итогового собеседования:

9а класс
1.  Ананьина Татьяна
2.  Байбузенко Екатерина
3.  Батов Максим
4.  Борякина Анна
5.  Бочкарева Ксения
6.  Вовченко Степан
7.  Глоба Богдан
8.  Горелова Агния
9.  Гребенюк Артём
10.  Гречко Дмитрий
11.  Давыденко Полина
12.  Коваленко Никита
13.  Комков Максим
14.  Конон Михаил
15.  Кравченко Кира
16.  Литвинов Александр

17.  Маврицына Виктория
18.  Мазницын Илья
19.  Майданова Любовь
20.  Нинбург Виктория
21.  Рогозная Дарья
22.  Самгина Александра
23.  Сатонина Анастасия
24.  Сердинова Полина
25.  Скригаловский Тимофей
26.  Сурков Макар
27.  Суркова Ева
28.  Сусский Николай
29.  Хоменко Екатерина
30.  Швецова Варвара
31.  Шепелева Анастасия
32.  Яривчик Яна

9б класс
1.  Арензон Маргарита
2.  Арсентьев Пётр
3.  Балеев Клим
4.  Бескровный Леонид
5.  Гвоздев Илья
6.  Дьяконова Кристина
7.  Ковешников Матвей
8.  Коновалова Элина
9.  Корецкий Никита
10.  Краснов Семен
11.  Куницына Мария
12.  Кухова Вероника
13.  Муравьева София
14.  Наумова Мария

15.  Никулина Аделия
16.  Новикова Анна
17.  Петрова Маргарита
18.  Потеряева Екатерина
19.  Растанин Максим
20.  Сахно Арина
21.  Ситников Егор
22.  Судьин Дмитрий
23.  Тарасов Алексей
24.  Трещев Иван
25.  Федоров Григорий
26.  Федосеева Ева
27.  Чипинов Ефим
28.  Щербинин Алексей

9в класс
1.  Арзамасцева Аглая
2.  Афанасьев Никита
3.  Бердникова София
4.  Жуков Иван
5.  Заболотнев Олег
6.  Иванова Дарья
7.  Котельников Прохор

8.  Мазуров Роман
9.  Никулин Михаил
10.  Новикова Мария
11.  Осипов Алексей
12.  Поликарпов Иван
13.  Попов Владислав
14.  Семенов Александр

15.  Сергеенко Ярослав
16.  Смирнов Константин

17.  Таможников Иван
18.  Чепусов Егор

6. Павлову В.А., техническому специалисту, обеспечить:

­ подготовку в МОУ необходимого количества аудиторий с автоматизированными

рабочими местами, оборудованными средствами для записи ответов

обучающихся, в срок не позднее 27 января 2026 года (кабинеты №31, №32, №34,

№35, №36);

­ установку программного обеспечения «Автоматизированная информационная

система «Государственная итоговая аттестация» (далее – программное

обеспечение ИС-9 WEB);

­ получение МОУ с Интернет-ресурса (http://topic9.rustest.ru) материалов для

проведения итогового собеседования не позднее 08.00 часов 11 февраля 2026

года и их дальнейшее тиражирование в необходимом количестве.

7. Сипковой Е.Ю., методисту школы, обеспечить:

­ прием заявлений на участие в ИС не позднее 27 января 2026 года;

­ проведение итогового собеседования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов в условиях,

соответствующих утвержденным требованиям;

­ проведение консультаций и инструктажей для педагогических работников,

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам

подготовки и проведения ИС;

­ информирование под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и

проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки

итогового собеседования, и об ответственности за обеспечение

информационной безопасности и соблюдение требований, действующих

нормативно-правовых и распорядительных документов;

­ сохранность и исключение несанкционированного доступа к материалам для

проведения итогового собеседования и к специализированным формам для

внесения результатов оценивания итогового собеседования в период

подготовки и проведения итогового собеседования;

­ работу по сбору и своевременному внесению результатов оценивания

ответов участников ИС средствами программного обеспечения ИС-9 WEB;

­ подготовку протокола педагогического совета для утверждения результатов

итогового собеседования в течение одного дня, следующего за получением

из РЦОИ результатов итогового собеседования;

­ передачу, учет и хранение использованных и неиспользованных материалов

для проведения итогового собеседования, аудиозаписей ответов участников

итогового собеседования, специализированных форм для внесения

информации из протоколов экспертов по оцениванию ответов участников

итогового собеседования за 2026 год (далее – материалы ИС-2025),

документов МОУ о проведении итогового собеседования в порядке,

установленном комитетом образования и науки Волгоградской области, до

01 марта 2027 года.

В срок не позднее 01 марта 2026 года обеспечить уничтожение материалов

ИС-2024 комиссией, утвержденной приказом директора школы, с

обязательным оформлением акта об уничтожении.

8. Классным руководителям 9-х классов:

­ информировать под подпись участников итогового собеседования и их

родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения

итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о

ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов

участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с

результатами итогового собеседования;

­ ознакомить участников итогового собеседования с результатами итогового

собеседования в МОУ в течение одного дня со дня, следующего за

утверждением протокола педагогического совета МОУ об утверждении

результатов итогового собеседования, под подпись участника итогового

собеседования или его родителей (законных представителей).

9. Нелипенко А.С., инженеру по ОТ, обеспечить охрану общественного порядка в

МОУ накануне и строгое соблюдение пропускного режима в день проведения

итогового собеседования.

10. Шибковой Ю.И., заместителю директора по УВР, обеспечить занятость во время

проведения итогового собеседования учителей и обучающихся МОУ, не

участвующих в итоговом собеседовании.

11. Медицинское обслуживание во время проведения итогового собеседования по

согласованию с ГУЗ «ДКП №15».

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор школы                                                                                        С.Н. Сорокин

«С приказом ознакомлен»

Алексеенко Л.В._______

Кирносова А.М. _______

Колосова Е.Д._______

Колямина И.Б. _________

Котлова Н.С.__________

Курилова Т.В._________

Милушкина А.А._______

Морозова Ю.Ю.________

Нелипенко А.С.________

Павлов В.А.___________

Силкина Л.А. _________

Сипкова Е.Ю.__________

Фетелава И.М._________

Чипинова М.С.________

Чудина Е.Г. ___________

Шибкова Ю.И._________

		2026-02-10T12:45:16+0300
	Сорокин Сергей Николаевич
	Я являюсь автором этого документа